
 

 

AREA PROMOZIONE E COORDINAMENTO 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  DEL DIRETTORE  n.93 /2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA PER ABBONAMENTO ANNULALE AL 

GIORNALE QUOTIDIANO ON-LINE “LE CRONACHE DEL MEZZOGIORNO” 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventi, il giorno 24 del mese di settembre, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

Ing. Pierluigi ARCIERI, nominato dall’Amministratore Unico dell’Azienda con disposizione n. 3 del 

30.03.2020; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 



   - 2 - 

 

PREMESSO: 

-  che l’ATER di Potenza, come già istituzionalizzato nel passato, provvede all’acquisto giornaliero, nella 

versione cartacea, dei seguenti quotidiani regionali: “La Gazzetta del Mezzogiorno”, “La Nuova del 

Sud”, “Il Quotidiano”;  

-  che tale attività è finalizzata alla raccolta, analisi ed 'uso delle informazioni per conoscenze utili a inne-

scare processi di informazione istituzionale e dinamiche informative su attività dell'Azienda di interesse 

e rilevanza per la collettività; 

CONSIDERATO che allo stato, si rende opportuno, allo scopo di razionalizzare la spesa,  procedere 

all’acquisto di un solo quotidiano mediante abbonamento on-line  annuale; 

VERIFICATO che è stato attivato una nuova iniziativa editoriale in virtù della quale è stato pubblicato il 

nuovo quotidiano on-line  “Le Cronache del Mezzogiorno” comprendente anche notizie locali riferite alla 

Basilicata ed  altre regioni del Mezzogiorno;  

VISTO il preventivo trasmesso dalla redazione di  “Le Cronache del Mezzogiorno” in data 16.09.2020 ac-

quisito agli del protocollo aziendale il 21.09.2020 al n.16536 dell’importo di €560,00  oltre iva al 22% per 

l’abbonamento annuale on-line al relativo quotidiano; 

VISTA la disposizione dell’Amministratore Unico n. 5 del 21.09.2020 con la quale  è stato indicato il sud-

detto quotidiano on-line per l’attivazione dell’abbonamento annuale in sostituzione degli abbonamenti carta-

cei; 

ACCERTATO  

-  che tale sostituzione consente di attingere in ogni caso informazioni locali, regionali ed extraregionali e  

consente un notevole risparmio economico; 

 ACQUISITO dall’ANAC, tramite procedura informatica (SIMOG), il seguente codice SMART-CIG: 

Z1A2E6D019;    

VISTA la delibera dell’A.U. p.t. n. 67 del 30.10.2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2019 e Pluriennale 2019-2021; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Regionale di Basilicata n. 866 del 28.12.2018, con la quale, ai sensi 

dell’art. 18, comma 9, della L.R. n. 11/2006 e s.m.i., è stato formalizzato l’esito positivo del controllo sul Bi-

lancio di Previsione 2019 e pluriennale 2019-2021; 

VISTO che l’ATER di Potenza ai sensi del D.L. n.50 del 24.04.2017 ricade nello (split payment) meccani-

smo della scissione dei pagamenti;: 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/01; 

VISTA la Legge Regionale n. 12/96; 

VISTA la Legge Regionale n. 29/96; 

VISTA 

 la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 15/2017 con la quale è stato approvato il nuovo assetto or-

ganizzativo  dell’Azienda; 

 la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 23, adottata in data 01.04.2020,  con la quale sono stati con-

feriti gli incarichi dirigenziali, previa parziale modifica della precedente delibera n. 15/2017; 

VISTA  l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za,  degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione;  

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento;  

D E T E R M I N A 

1. di attivare, dal 01.10.2020, l'abbonamento annuale al quodiano on-line“Le Cronache del Mezzogiorno”  

con sede legale in Potenza via Messina,57 secondo le condizioni  di cui al preventivo innanzi citato; 



   - 3 - 

2. di quantificare l’importo complessivo in € 683,20 di cui € 560,00 per imponibile ed € 123,20 per iva al 

22%;  

3. di impegnare la somma complessiva di € 560,00; 

4. di procedere alla liquidazione della fornitura, secondo i termini del preventivo autorizzato. 

La presente determinazione, costituita da 4 facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolari-

tà contabile e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecu-

tivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 

          IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

F.to  Pierluigi ARCIERI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   - 4 - 

AREA PROMOZIONE E COORDINAMENTO 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  n. 93/2020 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA PER ABBONAMENTO ANNULALE AL 

GIORNALE QUOTIDIANO ON-LINE “LE CRONACHE DEL MEZZOGIORNO” 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (geom. Giuseppe PALAZZO)                                 F.to Giuseppe PALAZZO  

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DELIBERAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90;, art. 71 del Reg. Org.;  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(GEOM. Giuseppe PALAZZO) 

 

F.to Giuseppe PALAZZO  

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

_____________________________________________________________________________________ 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

data ___________                                  F.to Vincenzo PIGNATELLI   

 

 


